diário oficial Nº 35.153  23Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2022

aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 03.10.2022 a 01.11.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 17.10.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 864897
Portaria Nº. 740 de 17 de oUtUBro de 2022

o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MaraYZa rodriGUES E SilVa
BarroS, cargo TEcNico dE ENfErMaGEM, Matrícula 5889253-1, com
lotação no (a) UrE Mia, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de licença
Prêmio, correspondente ao triênio 09.05.2011 a 08.05.2014.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 03.11.2022 a 02.12.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 17.10.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 864880
Portaria Nº. 737 de 17 de oUtUBro de 2022

o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 dETErMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) cYNTHia aMaro dE oliVEira
BENTES, cargo fiSioTEraPia, Matrícula 5534461-2, com lotação no (a)
UrE Mia, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 13.05.2011 a 12.05.2014.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.11.2022 a 30.11.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 17.10.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 864634
Portaria Nº. 738 de 17 de oUtUBro de 2022

o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) Maria GracY liMa da SilVa ,
cargo de  aGENTE dE SaUdE, Matrícula 722464-1, com lotação no (a) UrE
Mia, mês de licença Prêmio, 02 (dois) mês de licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 13.06.1989 a 15.06.1992.
aUToriZar que o servidor goze 02 (dois) meses de licença Prêmio, no
período de 01.11.2022 a 30.12.2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 17.10.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 864727
Portaria Nº. 739 de 17 de oUtUBro de 2022

o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 dETErMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) TElMa lUcia VaScoNcEloS dE
oliVEira, cargo aGENTE dE SaUdE, Matrícula 87750-1, com lotação no
(a) UrE Mia, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de licença Prêmio,
correspondente ao triênio 12.03.2011 a 11.03.2014.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.11.2022 a 30.11.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 17.10.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 864801

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 239 de 14/10/2022
fUNdaMENTo lEGal: arT. 149 da lEi 5.810/94
oBJETiVo: rEaliZar QUaNTificaÇÃo da diSPErSÃo VETorial Para
VETorES dE lEiSHMaNioSE aTraVES dE lEVaNTaMENTo ENToMoloGi-
co flEBoToMiNico.
PErÍodo: 17 a 21/10/22
QUaNTidadE dE diáriaS: 4,5

oriGEM: SÃo MiGUEl do GUaMá
dESTiNo (S): caPiTÃo PoÇo-Pa.
SErVidor (ES):

NoMe MatricULa carGo
Naldir oliVEira da cUNHa 59004721 aG. dE ENdEMiaS

JoSE aUGUSTo NaSciMENTo oliVEira 572061281 aG. dE ENdEMiaS
alVaro JUNior oliVEira GoMES 901071 aG. dE SaNEaMENTo

ordENador: Maria lUcilENE riBEiro daS cHaGaS
Protocolo: 864867

Portaria Nº 240 de 14/10/2022
fUNdaMENTo lEGal: arT. 149 da lEi 5.810/94
oBJETiVo: coNdUZir SErVidorES Para rEaliZar QUaNTificaÇÃo da
diSPErSÃo VETorial Para VETorES dE lEiSHMaNioSE aTraVES dE
lEVaNTaMENTo ENToMoloGico flEBoToMiNico.
VEÍcUlo oficial ford raNGEr, Placa NSV-3d76
PErÍodo: 17 a 21/10/22
QUaNTidadE dE diáriaS: 4,5
oriGEM: SÃo MiGUEl do GUaMá
dESTiNo (S): caPiTÃo PoÇo-Pa.
SErVidor (ES):

NoMe MatricULa carGo
aNToNio carloS NUNES dE oliVEira 572340801 MoToriSTa

ordENador: Maria lUcilENE riBEiro daS cHaGaS
Protocolo: 864868

Portaria Nº 244 de 17/10/2022
fUNdaMENTo lEGal: arT. 149 da lEi 5.810/94
oBJETiVo: ParTiciPar da caPaciTaÇÃo E-Social, Efd-rEiNf, dc-
TfWEB E rETENÇÃo dE TriBUToS Na adMiNiSTraÇÃo.
PErÍodo: 19 E 20/10/22
QUaNTidadE dE diáriaS: 1,5
oriGEM: SÃo MiGUEl do GUaMá
dESTiNo (S): BElÉM-Pa.
SErVidor (ES):

NoMe MatricULa carGo
faBio alEXaNdrE dE SoUSa 59666851 adMiNiSTrador

ordENador: Maria lUcilENE riBEiro daS cHaGaS
Protocolo: 864855

Portaria Nº 243 de 17/10/2022
fUNdaMENTo lEGal: arT. 149 da lEi 5.810/94
oBJETiVo: ParTiciPar da caPaciTaÇÃo E-Social, Efd-rEiNf, dc-
TfWEB E rETENÇÃo dE TriBUToS Na adMiNiSTraÇÃo.
PErÍodo: 18 a 20/10/22
QUaNTidadE dE diáriaS: 2,5
oriGEM: SÃo MiGUEl do GUaMá
dESTiNo (S): BElÉM-Pa.
SErVidor (ES):

NoMe MatricULa carGo
Nara HElENa MiraNda dE carValHo 58969241 aG. adMiNiSTraTiVo

aNToNia Maria VEraS BaSToS 555874451 coNTador
EdilZa rEiS fElGUEiraS 59192482 cHEfE dE diViSÃo

ordENador: Maria lUcilENE riBEiro daS cHaGaS
Protocolo: 864851

Portaria Nº 241 de 14/10/2022
fUNdaMENTo lEGal: arT. 149 da lEi 5.810/94
oBJETiVo: acoMPaNHar EQUiPE da doca 5º crS, No MoNiToraMENTo
E aliNHaMENTo do SaMU, Tfd/PaSSE liVrE.
PErÍodo: 17 a 21/10/22
QUaNTidadE dE diáriaS: 4,5
oriGEM: SÃo MiGUEl do GUaMá
dESTiNo (S): NoVa ESPEraNÇa do Piriá-Pa, GarrafÃo do NorTE-Pa,
caPiTÃo PoÇo-Pa E iriTUia-Pa
 SErVidor (ES):

NoMe MatricULa carGo
claUdio SEVEriNo cUNHa dE SoUSa 5814740 cHEfE dE diViSÃo

ordENador: Maria lUcilENE riBEiro daS cHaGaS
Protocolo: 864831

Portaria Nº 237 de 14/10/2022
fUNdaMENTo lEGal: arT. 149 da lEi 5.810/94
oBJETiVo: rEaliZar MoNiToraMENTo E aTUaliZar oS aTENdiMENToS
PElo Tfd E carTEiraS dE PaSSE liVrE.
PErÍodo: 17 a 21/10/22
QUaNTidadE dE diáriaS: 4,5
oriGEM: SÃo MiGUEl do GUaMá
dESTiNo (S): NoVa ESPEraNÇa do Piriá-Pa, GarrafÃo do NorTE-Pa,
caPiTÃo PoÇo-Pa E iriTUia-Pa
 SErVidor (ES):

NoMe MatricULa carGo

Maria do Socorro aYrES dE SoUZa 59667781 aSSiSTENTE Social

ordENador: Maria lUcilENE riBEiro daS cHaGaS
Protocolo: 864832